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Dialogmöte om global minimibeskattning 14 juni 2023 

1 Inledning  

Skatteverket har skapat ett utvecklingstema som har till uppgift att koordinera allt 
utvecklingsarbete som myndigheten behöver bedriva för att kunna implementera kommande 
regelverk om global minibeskattning. 

Skatteverket ska enligt vår instruktion lämna behovsanpassad, lättillgänglig och kvalificerad 
information och service till företag. För att kunna anpassa oss till företagens behov är vi 
angelägna om att få veta vilka frågor eller behov berörda företag har.  

Dialogmöten är ett samverkansforum som utvecklingstemat önskar kunna använda sig av för 
att fånga de behov eller frågor som berörda företag står inför till följd av regelverket. Vi är idag 
en liten grupp medarbetare på storföretagsavdelningen som arbetar aktivt med implementering 
av de nya reglerna och vi arbetar i nära samverkan med rättsliga experter på rättsavdelningen. 
På det sättet avser vi att kunna hantera frågor ur både rättsligt och praktiskt perspektiv. 

Skatteverket kommer inte att kunna lämna besked om tolkning av gällande rätt förrän det finns 
en beslutad lagstiftning. Myndigheten kan dock bistå med viss vägledning avseende det 
komplexa förslag till lagstiftning som har varit ute på remiss och de bakomliggande rättsakter 
som förslaget bygger på. 

2 Statusuppdatering 

Förslaget till svensk lag om tilläggsskatt bygger på det EU-direktiv som antogs i december 
2022. Eftersom OECD publicerade tillfälliga lättnadsregler (dokumentet safe harbours och  
penalty relief) i december 2022 samt vägledning (Administrative guidance) i februari 2023, 
omfattar inte det svenska lagförslaget några motsvarande regler i den delen utöver en tillfällig 
s.k. safe harbour-regel. Arbetet inom Inclusive Framework on BEPS i OECD fortsätter  och 
ytterligare Administrative guidance förväntas publiceras löpande i framtiden. 

När Sverige har en beslutad lagstiftning kommer Skatteverket att kunna lämna svar på rättsliga 
frågor. Detta kommer att ske genom att s.k. rättslig vägledning publiceras på webbplatsen. 

Skatteverket deltar i det internationella arbetet genom att vara sakkunniga åt 
finansdepartementet. Skatteverket har således inte någon lagstiftande roll utan bistår enbart 
med sin sakkunskap och vår förståelse för hur regler tillämpas i praktiken. 

Det som sker i OECD:s arbetsgrupper är inte offentligt och det går inte att uttala sig om hur 
framtida regler eller kommentarer kommer att utformas. Det vi kan konstatera är att arbetet i 
OECD fortsätter genom att regler förtydligas när det riktats kritik mot att de är otydliga samt 
genom att regler kompletteras när det behövs. 
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Skatteverket konstaterar att bestämmelserna om uppskjuten skatt är komplicerade. Det saknas 
vidare bestämmelser om valutaväxling. Vi ser också behov av permanenta förenklingsregler 
inklusive tydlighet kring vad som ska gälla i de fall länder inför kvalificerade nationella 
bestämmelser om tilläggsskatt (s.k. QDMTT). Den informationsrapport som ska lämnas och 
utbytas mellan länder (s.k. GIR) är inte färdigställd och slutligen saknas det en 
överenskommelse om hur eventuella tvister om dubbelbeskattning ska lösas, inklusive andra 
frågor om förutsägbarhet, samt hur ofta deltagande länder ska granskas i s.k. peer reviews. 

Arbetet med regelverket fortgår inom OECD och det innebär att den verklighet vi alla står 
inför är att OECD kommer att publicera vägledning löpande. 

Om Sverige ska kunna införa bestämmelser om tilläggsskatt före 2024 såsom är kravet enligt 
direktivet kommer det svenska regelverket inte att vara komplett utifrån det som anges ovan. 

På Skatteverket sker nu det analysarbete som behövs för att kunna gå vidare med vårt eget 
utvecklingsarbete. Vi arbetar med att bedöma vilka rättsliga frågor som är viktiga att reda ut 
och är därför mycket angelägna om att få veta vad berörda företag ser för behov av 
tydliggörande eller annan vägledning. Vi analyserar också vilka behov vi har av system och 
förändrade arbetssätt för att kunna hantera de nya arbetsuppgifter som regelverket innebär för 
myndigheten. Vårt fokus är i första hand de it-stöd som behövs för att ge berörda företag goda 
möjligheter att fullgöra sina uppgiftsskyldigheter. I andra hand kommer vi se över vilket stöd 
som behövs för beslutsfattande och slutligen kontroll.  

3 Återrapportering från dialogmöte 31 mars 

Skatteverket gick igenom de frågor som diskuterats vid dialogmöte med rådgivare. Se 
anteckningar enligt följande länk.  

Dialogmöte den 31 mars 2023.pdf (skatteverket.se)  

4 Skatteverkets remissvar 

Skatteverkets remissvar finns publicerat på webbplatsen. 

Skatteverkets remissvar 2023-05-09 En lag om tilläggsskatt för företag i stora koncerner (SOU 
2023:6) | Skatteverket 
 
Vi mötet nämnde vi de viktigaste synpunkterna vi lämnat vilka alla framgår av remissvaret. 

5 Frågor från deltagare på mötet 

Skatteverket har i sitt remissvar lämnat en synpunkt om oklarheter kring uppskjuten skatt och 
underskott. Det är inte tydligt vilka krav på underlag som ställs på företag och som krävs för att 
Skatteverket ska kunna utföra sin uppgift att säkerställa att uppgifterna är korrekta. 

Om och när OECD kommer med ny vägledning är det Skatteverkets uppgift att reda ut 
eventuella oklarheter i den mån vägledningen inte föranleder nytt lagstiftningsarbete. Vi har i 
remissvar konstaterat att det behöver tydliggöras vilken ställning sådan vägledning ska ha för 

https://www.skatteverket.se/download/18.fa979e918895f4387d6a/1686216189772/Dialogm%C3%B6te%20den%2031%20mars%202023.pdf
https://www.skatteverket.se/omoss/varverksamhet/rapporterremissvarochskrivelser/remissvar/2023/remissvar2023/8219777982325038.5.7361717f187e3364e41c47.html
https://www.skatteverket.se/omoss/varverksamhet/rapporterremissvarochskrivelser/remissvar/2023/remissvar2023/8219777982325038.5.7361717f187e3364e41c47.html
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tolkning av svensk rätt. Skatteverket ser dock att vi har i uppgift att aktivt gå ut med 
information och förtydliganden när det behövs. Skulle företag sakna information om något tar 
vi tacksamt emot frågor. 

Vi kommer att återkomma till hur företagens uppgiftsskyldigheter ska uppfyllas i praktiken. 
Det är en viktig fråga men det går inte att påbörja arbetet in i detalj förrän lagstiftningen är klar 
eftersom vi först då vet hur regelverket ser ut sammantaget och vilka uppgifter som ska lämnas 
in.  

Vid mötet framkom följande önskemål om att följande ämnen bevakas av Skatteverket: 

 De nationella företagens situation inklusive offentliga aktörer. Dessa omfattas av en 
lättnadsregel som innebär att de inte behöver betala skatt de första fem åren men ska de  
ändå bevara dokumentation och lämna in uppgifter till Skatteverket?  

 Information om vilket arbete som pågår i EU. 

 Vikten av att vara transparenta med information om permanenta lättnadsregler då 
företagen inte vill påbörja it-utveckling som kan bli obehövlig. 

 Vikten av att införa en s.k. soft landing vad gäller sanktionsavgifter. 

 Vikten av att förenklingsregler verkligen innebär förenklingar dvs. inte bygger på att 
jämförelse ska göras med perfekta beräkningar enligt de komplicerade bestämmelserna om 
tilläggsskatt för då är det inte en reell förenkling. 

 Tydlighet i Skatteverkets kommunikation så att företag förstår när något är rättslig 
vägledning eller bindande beslut om t.ex. uppgiftsskyldigheter kontra när det är 
information av mer allmänt slag. 

 Samla gärna frågor och svar under kategorier så att det enkelt går att hitta svar och länka 
gärna till information publicerad på t.ex. OECD:s webbplats. 

 Önskemål om att Skatteverket informerar om huruvida OECD/IF:s vägledning innebär 
förtydliganden eller förändringar. 

 Önskemål om att Skatteverket publicerar inkomna frågor även de frågor som inte kan 
besvaras. 

 Önskemål om att Skatteverket samlar länkar till internationella dokument och protokoll på 
webbplatsen. 

6 Vägen framåt 

Skatteverket kommer framöver att använda sin webbplats som främsta kanal för 
kommunikation. På webbplatsen finns det ett kontaktformulär. Den som vill kan ställa frågor 
om global minimibeskattning via detta formulär. Inkomna frågor kommer att behandlas av den 
grupp medarbetare som arbetar i utvecklingstemat i samverkan med rättsliga experter. Vi 
kommer att publicera inkomna frågor i anonymiserad form på webbplatsen. Om och när svar 
kan lämnas kommer även dessa att publiceras på webbplatsen. 
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Vår avsikt är samtidigt att inte duplicera information. I de fall grundinformation finns på t.ex. 
OECD:s hemsida är vår tanke att länka dit. 

Nästa dialogmöte kommer att hållas i höst. Agenda och tidpunkt för nästa och därefter 
kommande dialogmöten kommer att påverkas av vilka frågor som inkommer från berörda 
företag samt de behov av dialog som vi har utifrån det utvecklingsarbete som Skatteverket 
bedriver. 


